
  

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v Hustopečích dle § 2586 a následujících zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními stranami:  
 
1. VS – build,  s r.o. 
Se sídlem Družstevní 369, 664 43 Želešice 
Zapsaná u obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddílu C, vložka 60511 
IČ 28312015              DIČ CZ28312015  
Jednající ve věcech smluvních jednatelem Jaroslavem Vraňanem 
dále jen zhotovitel 
 
a 
 
2. Město Hustopeče 
se sídlem: Dukelské nám.2/2, 693 01 Hustopeče 
zapsané v rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ Brno 
IČ 00283193            DIČ CZ00283193, 
bankovní spojení:  Česká národní banka, č.ú. 94-5714651/0710 
jednající ve věcech smluvních PaedDr. Hanou Potměšilovou, starostkou 
                
dále jen objednatel. 

I. 
 

Smluvní strany uzavřely dne 27.3.2020 smlouvu o dílo na realizaci 1. etapy nástavby MŠ 
Na Sídlišti v Hustopečích, Na Sídlišti 961/5, 693 01 Hustopeče.“ K této smlouvě smluvní 
strany uzavřely dne 26.11.2020 dodatek č.1. Zhotovitel a objednatel se tímto dohodli na 
uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“), kterým se mění cena díla o vícepráce dle 
příloženého změnového listu a nevyčerpanou cenu rezervy: 
 
Cena dle SoD bez DPH 18 890 401,41 Kč 
 
Cena rezervy dle SoD ze dne 27.3.2020 bez DPH                                      

 
726.553,90 Kč 

  
Cena vyčerpané rezervy dle dosavadní fakturace bez DPH 489.446,47 Kč 
  
Cena nevyčerpané rezervy dle dosavadní fakturace bez 
DPH 

237.107,43  Kč 

  
Cena díla dle SoD, dle skutečně vyčerpané rezervy, bez 
DPH 

18 653 293,98 Kč 

 
DPH 21 % 

 
3 917 191, 73 Kč 
 

Cena díla dle SoD, dle skutečně vyčerpané rezervy, po 
odečtu méněprací, vč. DPH 

 22 570 485, 71 Kč 

 
Slovy: osmnáctmilionůšestsetpadesáttřiticícedvěstadevadesáttři korun českých 

devadesátosm haléřů bez DPH 

 



 

 

II. Závěrečná ujednání 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v platném znění. Je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý 
má platnost originálu. Každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. Zveřejnění v registru 
smluv zajistí objednatel. 
Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly 
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tento dodatek 
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 
Tento dodatek nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z tohoto dodatku nelze dále 
postoupit. Kvitance za částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance jsou 
vyloučeny. 
Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v 
právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním dodatku v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
V souladu s § 4 odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá 
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a 
opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily 
obsah tohoto dodatku a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Dodatek 
byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran. 
 
Hustopečích dne  
 
 
 
 
.......................................................                          ………………………………….. 
za objednatele        za zhotovitele 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů 
Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 0), 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v tomto dodatku 
byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady města Hustopeče dne  22.12.2020 pod číslem usnesení 19/61/20 

 
V Hustopečích dne  
    
 

 PaedDr. Hana Potměšilová, starostka 
                                
Přílohy: Změnový list č…..ze dne …………. 


